
DECRETO RETTORALE
N°136 del 9 dicembre 2011

IL RETTORE

Visto il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 504 del 17 ottobre 
2007, con il quale è stata  istituita l’Università  per Stranieri “Dante Alighieri”  non 
statale,  legalmente  riconosciuta,  con  sede  a  Reggio  Calabria,   ed  approvato  il 
relativo Statuto di autonomia; 

Vista la disposizione recata dall’art. 129 del R.D. n. 674/1924, ai sensi della quale: 
“Per  le  formalità   inerenti  agli  appalti  ed  ai  contratti  dell'amministrazione  
universitaria  valgono  le  norme  legislative  e  regolamentari  sulla  contabilità  
generale dello Stato. Un funzionario di carriera amministrativa appartenente alla  
segreteria dell'università o istituto superiore, è, con decreto del rettore o direttore,  
incaricato di redigere e ricevere gli atti ed i contratti che si stipulano per conto  
dell'amministrazione universitaria e di assistere, in tale sua qualità, alle relative  
gare.  A  tal  fine  in  ogni  università  o  istituto  superiore  è  tenuto,  sotto  la  
responsabilità  del  segretario  delegato  ai  contratti,  un  repertorio  degli  atti  e  
contratti, in conformità della legge sul notariato e del relativo regolamento e delle  
leggi e regolamenti sul bollo e registro.”;

Considerata  la  necessità  di  incaricare   allo  scopo   un  qualificato  funzionario 
dell’Ateneo;

Visto il “curriculum” dell’Avv. Giovanna  Caridi, coordinatrice  dell’ Ufficio 2 
“Affari generali, Pubbliche relazioni ed Amm.ne del personale” ;

DECRETA

L’Avv. Giovanna  Caridi, è incaricata di assumere le funzioni di Ufficiale rogante 
dell’Università  per  Stranieri  di  Reggio  Calabria  con  il  compito  di  redigere  e 
ricevere gli atti  e  i contratti che si stipulano  in forma pubblico-amministrativa per 
conto dell’Ateneo, nonché di assistere, in tale qualità, alle relative gare e di tenere 
il  repertorio  degli  atti  e  contratti  in  conformità  della  legge  sul  notariato  e  del 
relativo regolamento e delle leggi e regolamenti sul bollo e registro.

                                                                                 IL RETTORE
(Prof. Salvatore Berlingò)


	DECRETA

